
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  05/08/2021    

          Registro n°  164    

          Settore  Acquisti 

 

DETERMINAZIONE N° 164 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

************** 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della fornitura, posa in opera ed assistenza per 36 mesi 

dell'impianto di centralino telefonico, alla ditta SET S.R.L. Via Marosticana, 279 36031 

Dueville (VI) Partita Iva 01957980244 - CIG 87473838CD. 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 

17/06/2019 del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore 

dell'Ente La C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale 

il Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi 

dell'art.31 del D.lgs. 50/2016; 

 

************** 

 

 Visto: 

 il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei Contratti pubblici”;  

 l’art. 1 del D.L.  76/2020   recante “Misure urgenti per la semplificazione e   

l'innovazione digitale" (cd. Decreto "Semplificazioni"), convertito con modificazioni, in 

Legge n. 120 dell’11 settembre 2020, che in deroga all’art. 36 “Contratti sotto soglia” 

comma 2 del D.lgs. 50/2016 e fino al 31/12/2021, innalza a € 75.000,00 la soglia per 

l’affidamento diretto di servizi e forniture; 

 

 Premesso che: 

 l’I.P.A.B. ha necessità di provvedere all’aggiudicazione della fornitura, posa in opera ed  

assistenza per 36 mesi di un nuovo impianto del centralino telefonico in quanto quello 

attuale è obsoleto ed alcuni pezzi di ricambio non risultano essere più disponibili. 

 le sedi interessate sono le seguenti: 

 36015 Schio (VI) – Via Baratto 39; 

 36015 Schio (VI) – Via M. Valbella 10;  

 36015 Schio (VI) – Via Camin 6/12;  

 per l’esecuzione dell’installazione ed assistenza/manutenzione dell’impianto del 

centralino telefonico è richiesto il possesso di adeguati requisiti tecnici e competenze; 

 con la determina a contrarre n° 107 del 10.05.2021 si indiceva relativa procedura e si 

approvava l’avviso di manifestazione di interesse; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 l’I.P.A.B. “La C.A.S.A” di Schio (VI) – Via Baratto, n. 39 ha avviato un’indagine di 

mercato per individuare l’operatore economico, con il quale procedere ad un affidamento 

diretto, nel rispetto dell’art. 1 del D.L. 76/2020 recante "Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitale" (cd. Decreto "Semplificazioni"), convertito con 

modificazioni, in Legge n. 120 dell’11 settembre 2020; 

 l’avviso è stato pubblicato sul sito dell’I.P.A.B. dal 10.05.2021 al 25.05.2021; 

 i criteri di aggiudicazione dell’affidamento sono stati espressamente indicati nel 

disciplinare di affidamento elencati in ordine di priorità; 

 la scadenza di presentazione delle manifestazioni di interesse era stata fissata per il 

giorno 25.05.2021; 

 entro il giorno 25.05.2021, sono regolarmente pervenute a mezzo posta certificata 

all’indirizzo acquistilacasaschio@pec.it n. 11 manifestazione di interesse, così 

protocollate: 

N° Data arrivo PROTOCOLLO Ditta 

1 14/05/2021  N° 1893 del 17/05/2021 CYBERTEL ITALIA S.R.L.                               

Via Francesco Duodo 41  00136 Roma 

(RM)                   P. Iva 11068541009 

2 14/05/2021  N° 1895 del 17/05/2021 COM.TEL S.P.A.  

Via Vittor Pisani n. 10       20124 Milano 

(MI)                  P. Iva 0436751105 

3 19/05/2021  N° 1948 del 19/05/2021 ELETTRO LIGHT S.R.L.  

Via Cainello 4 fraz. Cazzago 30030 

Pianiga (VE)                 P. Iva 

02637230273 

4 20/05/2021  N° 1968 del 21/05/2021 INNOVAZIONEDIGITALE S.R.L.  

Via Cefalonia 14                20156 Milano 

(MI)                  P. Iva 04060190966 

5 20/05/2021  N° 1969 del 21/05/2021 MATICMIND S.P.A.  

Via Benedetto Croce 1       20090 

Vimodrone (MI)           P. Iva 

05032840968 

6 21/05/2021  N° 1974 del 21/05/2021 WIND TRE S.P.A.  

Largo Metropolitana 5       20017 RHO 

(MI)                     P. Iva 13378520152 

7 24/05/2021  N° 1986 del 25/05/2021 SET S.R.L.  

Via Marosticana 279          36031 

Dueville (VI)                 P. Iva 

01957980244 

8 24/05/2021  N° 1987 del 25/05/2021 TELECOM ITALIA S.P.A.  



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

Via Gaetano Negri 1          20123 Milano 

(MI)                  P. Iva 00488410010 

9 25/05/2021  N° 1990 del 25/05/2021 RETI S.R.L. 

Via F. Foscari 4/B              36016 Thiene 

(VI)                   P. Iva 02046600249 

10 25/05/2021  N° 1991 del 25/05/2021 SISTEC S.R.L. Via Antichi Pastifici 17                        

70056 Molfetta (BA)               P. Iva 

06076770723 

11 25/05/2021  N° 2016 del 26/05/2021 ST WI-NET S.R.L. 

Viale Tricesimo 184/3       33100 Udine 

(UD)                   P. Iva 04053500262 

 

 con verbale del 04.06.2021 si disponeva di ammettere ed invitare i seguenti operatori 

economici: 

N° Data arrivo PROTOCOLLO Ditta 

1 14/05/2021  N° 1893 del 17/05/2021 CYBERTEL ITALIA S.R.L.                               

Via Francesco Duodo 41  00136 Roma 

(RM)                   P. Iva 11068541009 

2 14/05/2021  N° 1895 del 17/05/2021 COM.TEL S.P.A.  

Via Vittor Pisani n. 10       20124 

Milano (MI)                  P. Iva 

0436751105 

3 19/05/2021  N° 1948 del 19/05/2021 ELETTRO LIGHT S.R.L.  

Via Cainello 4 fraz. Cazzago 30030 

Pianiga (VE)                 P. Iva 

02637230273 

4 20/05/2021  N° 1968 del 21/05/2021 INNOVAZIONEDIGITALE S.R.L.  

Via Cefalonia 14                20156 

Milano (MI)                  P. Iva 

04060190966 

5 20/05/2021  N° 1969 del 21/05/2021 MATICMIND S.P.A.  

Via Benedetto Croce 1       20090 

Vimodrone (MI)           P. Iva 

05032840968 

6 21/05/2021  N° 1974 del 21/05/2021 WIND TRE S.P.A.  

Largo Metropolitana 5       20017 RHO 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

(MI)                     P. Iva 13378520152 

7 24/05/2021  N° 1986 del 25/05/2021 SET S.R.L.  

Via Marosticana 279          36031 

Dueville (VI)                 P. Iva 

01957980244 

8 25/05/2021  N° 1990 del 25/05/2021 RETI S.R.L. 

Via F. Foscari 4/B              36016 

Thiene (VI)                   P. Iva 

02046600249 

9 25/05/2021  N° 1991 del 25/05/2021 SISTEC S.R.L. Via Antichi Pastifici 

17                        70056 Molfetta (BA)               

P. Iva 06076770723 

10 25/05/2021  N° 2016 del 26/05/2021 ST WI-NET S.R.L. 

Viale Tricesimo 184/3       33100 Udine 

(UD)                   P. Iva 04053500262 

  

 con verbale del 04.06.2021 si disponeva di escludere dall’invito di presentazione di un 

preventivo tecnico ed economico la società Telecom Italia S.p.a. con sede a Milano in 

via Gaetano Negri n. 1 con partita iva 00488410010, inviando all’operatore economico 

prot. 2197 del 14.06.2021, in quanto: 

 non ha risposto alla manifestazione di interesse con le modalità e la 

documentazione       richiesta ma ha inviato un’e-mail di posta PEC, prot. 1987, 

informando di essere aggiudicataria dell’accordo quadro Centrali telefoniche ed.8 

dal 14.05.2021, data successiva alla pubblicazione dell’avviso di manifestazione 

di interesse oggetto di procedura; 

 non vige, inoltre, per le I.P.A.B. (rientranti nella categoria “altre stazioni 

appaltanti”) l’obbligo di adesione alle Convenzioni Consip per “Beni e servizi 

informatici e di connettività” sotto soglia europea, come risulta dalla Tabella 

obbligo-facoltà di Consip attualmente pubblicata nel sito con data 17.01.2019; 

 con determina n. 133 del 09/06/2021 sii approvavano i seguenti documenti di richiesta 

preventivo predisposti dall’Ufficio Approvvigionamenti, in merito alla fornitura, posa in 

opera ed assistenza per 36 mesi dell’impianto di centralino telefonico per le sedi di Via 

Baratto n. 39 – Via Camin 6/12 e Via M. Valbella n. 10 site in Schio (VI): 

 Disciplinare; 

 Capitolato; 

 Duvri; 

 Modello n°1 – Istanza partecipazione e connessa dichiarazione sostitutiva; 

 Modello n°2 – Fac-simile preventivo economico, al quale dovrà essere corredato 

progetto tecnico; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Modello n°3 – Dichiarazione presa d’atto Duvri; 

 in data 09.06.2021 si invitavano con mail pec gli operatori economici a inviare 

preventivo corredato da progetto/relazione tecnica per la fornitura, posa in opera ed 

assistenza per 36 mesi dell’impianto del centralino, entro il 05.07.2021, con richiesta di 

sopralluogo obbligatorio da richiedersi entro il 14.06.2021; 

 in data 17.06.2021 e 18.06.2021 hanno effettuato il sopralluogo le ditte: COM.TEL 

S.P.A., WIND TRE S.P.A., RETI S.R.L., ST WI-NET S.R.L. e SET S.R.L. 

 entro il 05.07.2021 sono regolarmente pervenute a mezzo posta certificata all’indirizzo 

acquistilacasaschio@pec.it n. 3 preventivi/progetti, così protocollati: 

N° Data arrivo PROTOCOLLO Ditta 

1 30/06/2021 ore 08:17  N° 2332 del 30/06/2021 COM.TEL S.P.A.  

Via Vittor Pisani n. 10                                       

20124 Milano (MI)                                                  

P. Iva 0436751105 

2 05/07/2021 ore 12:56 N° 2388 del 05/07/2021 SET S.R.L.  

Via Marosticana 279                                           

36031 Dueville (VI)                                                 

P. Iva 01957980244 

3 05/07/2021 ore 16:24 N° 2389 del 05/07/2021 ST WI-NET S.R.L. 

Viale Tricesimo 184/3                                       

33100 Udine (UD)                                                   

P. Iva 04053500262 

 il RUP ha proceduto all’esame della documentazione presentata, verificando in capo alle 

ditte partecipanti: 

1) regolarità contributiva (DURC), agli atti; 

2) assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse come da certificati CCIAA, agli 

atti; 

3) annotazioni Anac, agli atti; 

4) abilitazione al MEPA. 

 con verbale del 13.07.2021, prot. 2485, il RUP rimandava all’Ufficio 

Approvvigionamenti di richiedere alla ditta SET S.r.l. l’invio del PASSOE non 

presentato e di affidare all’Ufficio CED l’analisi della documentazione tecnica pervenuta 

dagli operatori; 

 in data 14.07.2021 la ditta SET S.R.L. ha presentato a mezzo pec, prot. 2513, il 

PASSOE; 

 Richiamato il verbale del 05.08.2021, allegato, con il quale il RUP ha deciso di procedere 

con la proposta di affidamento a favore della ditta SET S.R.L. Via Marosticana, 279 36031 

Dueville (VI) P. Iva 01957980244, in quanto in base all’analisi complessiva tecnica ed 

economica elaborata dall’Ufficio CED, il progetto soddisfa pienamente le richieste 

dell’I.P.A.B., valutando positivamente: 

 le prestazioni offerte al fine di garantire qualità, affidabilità e continuità nelle 

comunicazioni; 

 le caratteristiche dell’impianto e degli apparecchi telefonici proposti; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 il livello di continuità del funzionamento offerta dalla ridondanza delle centrali fisiche su 

cloud; 

 l’estendibilità della garanzia dei componenti CPU a 10 anni; 

 la razionalizzazione e riorganizzazione completa delle cablature degli armadi in essere; 

 la pianificazione della rimozione dell’attuale centrale e di tutti i suoi componenti; 

 la pianificazione di periodici controlli in loco, oltre a quelli in remoto, per la verifica 

degli impianti; 

 la dettagliata documentazione fornita a sostegno del progetto; 

 le interruzioni delle linee telefoniche per l’attivazione del nuovo impianto, con 

valutazione del cronoprogramma presentato; 

 le caratteristiche tecniche/prestazioni del risponditore automatico proposto; 

 le soluzioni proposte per garantire il funzionamento dei telefoni interni in caso di 

interruzione di collegamento tra le sedi, per la gestione dei fax, per la gestione dei 

numeri telefonici da remoto e per l’analisi del traffico telefonico (durata, destinazione 

etc.) con relativa reportistica; 

 l’interfacciamento proposto dei citofoni con le linee telefoniche; 

 l’adeguato collegamento delle linee telefoniche con i dispositivi di telesoccorso; 

 le condizioni del contratto di manutenzione proposto, tempi di uscita per interventi in 

garanzia, in contratto ed extra; 

 le opzioni proposte per la fornitura di telefoni adatti a persone anziane; 

 le opzioni proposte per eventuali espansioni di funzionalità dell’impianto;  

 l’opzione per fornire connettività a prezzi accessibili agli utenti della Casa Albergo La 

Filanda; 

 Preso atto che si è provveduto a verificare in capo alla ditta SET S.R.L.: 

 annotazioni riservate sugli operatori economici presso il sito Anac del 05/08/2021 da cui 

nulla risulta, agli atti; 

 certificato della Camera di Commercio rilasciato da Infocamere da cui non risulta alcuna 

procedura concorsuale in corso o pregressa, agli atti; 

 della regolarità contributiva, come da DURC in scadenza l’15/10/2021, agli atti; 

 verificata l’abilitazione al MEPA;  

 e tramite il portale Anac, sistema AVCPASS: 

 Certificato Generale del Casellario Giudiziale, con attestazione “nulla” per tutti i 

soggetti coinvolti; 

 Certificato Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, con attestazione 

di “nulla”; 

 Preso atto che l’I.P.A.B. è in attesa del Certificato di regolarità fiscale della ditta SET 

S.R.L., richiesto tramite il portale Anac, sistema AVCPASS; 

 Ritenuto, di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura, posa in opera ed 

assistenza per 36 mesi dell’impianto del centralino telefonico; 

 

 Precisato che la somma di €. 54.955,62 + iva troverà corrispondenza nel conto economico 

012040010 “Impianti generici” del Bilancio Economico Previsionale dell’anno 2021 e la 

somma di €. 13.220,00 + iva troverà corrispondenza nel conto economico 041015260 

“Canoni per manutenzione periodica” dei rispettivi Bilanci Economici Previsionali annuali di 

competenza; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 

 Preso atto che, con l’entrata in vigore della Legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata 

dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010 n. 

217, sono soggette all’obbligo di richiesta del CIG tutte le fattispecie contrattuali a cui al 

D.lgs. n. 163/2006, indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata e 

dall’importo del contratto; 

 

 Considerato che, pertanto, il codice CIG per l’affidamento della fornitura, posa in opera ed 

assistenza per 36 mesi dell’impianto del centralino è il seguente: CIG 87473838CD; 

 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità contabile espresso dal Ragioniere; 

 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile 

dello stesso 

DETERMINA 

 

1) di aggiudicare in via definitiva, alla ditta SET S.R.L. Via Marosticana, 279 36031 

Dueville (VI) P. Iva 01957980244 la fornitura, posa in opera ed assistenza per 36 mesi 

dell’impianto del centralino, per un importo di €. 68.175,62 + iva, accordando in via 

preventiva, qualora necessario, il costo orario per l’intervento di un tecnico specializzato ad 

€ 55,00 e la spesa per la connessione dati agli appartamenti della Casa Albergo La Filanda 

ad € 297,00 cadauno: 

Preventivo SET S.R.L. - Impianto del centralino telefonico - Importo 

Costo impianto ed attrezzature per la realizzazione dell’impianto 

del centralino telefonico. 

(Allegare la tabella dettagliata di tutti gli articoli indicando il 

modello, le quantità ed il costo unitario) 

 

 

€. 31.405,62 + iva 

Costo posa in opera a regola d’arte dell’impianto del centralino, 

configurazioni e personalizzazioni proposte 

€. 23.050,00 + iva 

Costo manutenzione per 36 mesi dell’impianto del centralino €. 13.220,00 + iva 

 

Totale preventivo dell’impianto del centralino telefonico. 

(importo inferiore ad €.74.400,00 + iva) 

€. 67.675,62 + iva  

 

Oneri per la sicurezza 
€. 500,00 + iva 

 

Totale preventivo dell’impianto del centralino telefonico 

comprensivo degli oneri per la sicurezza 

€. 68.175,62 + iva 

 

Ulteriori Prezzi  
 

Costo orario per intervento di tecnico specializzato, extra dal 

servizio di manutenzione, dotato di adeguata attrezzatura in orario 

feriale dalle ore 8.00 alle ore 18.00 comprensivo di viaggio, 

chiamata, trasferta e costo al km. 

(il costo orario a carico dell’I.P.A.B. inizierà a decorrere dall’inizio 

 

 

 

 

€. 55 /h + iva 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

della prestazione presso le sedi dell’Ente e si concluderà alla fine 

della medesima) 

Spesa per la connessione dati degli appartamenti della Casa 

Albergo La Filanda (l’importo non rientra nel costo complessivo per 

la realizzazione dell’impianto del centralino) 

€. 297,00 + iva 

(per 

appartamento) 

 

2) di precisare che l’importo di aggiudicazione di €. 54.955,62 + iva troverà corrispondenza nel 

conto economico 012040010 “Impianti generici” del Bilancio Economico Previsionale 

dell’anno 2021 e la somma di €. 13.220,00 + iva troverà corrispondenza nel conto 

economico 041015260 “Canoni per manutenzione periodica” dei rispettivi Bilanci 

Economici Previsionali annuali di competenza; 

 

3) di stabilire che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016 

mediante trattativa diretta in MEPA; 

 

4) di provvedere al pagamento a favore della ditta SET S.R.L. Via Marosticana, 279 36031 

Dueville (VI) P. Iva 01957980244 delle relative competenze su presentazione di regolari 

fatture elettroniche, previo riscontro della corretta esecuzione della fornitura e della 

regolarità contributiva e amministrativa, tramite bonifico bancario sul conto corrente 

dedicato; 

 

5) di prendere atto dell’esecutività del presente provvedimento considerato l’apposizione del 

visto, da parte del Ragioniere, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

6) di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per la durata di 

15 giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza. 
 

 

 
 

                      

                
 

                                     
 

 
                       

 

 
   

 

 

 

 

 

* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 

Dott. Peruffo Marco 

   * F. to 

 

_________________ 

IL RAGIONIERE 

 

 

Roso Stefania 

* F. to 

 

_____________ 

IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 

Dalla Riva Susanna 

* F. to 

 

______________ 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott. Peruffo Marco 

   * F. to 
 

_________________ 


